
Čislo smlouvy: 0?'j /,rr,l' 3
Yerze Dl2O21 /

ceskg
hgdrometeorologický
ústav

ota

Licenční smlouva
(uzavřená podle ustanovení s 2 358 a násl' zákona č' 89/2012 sb'' občanský zákoník)

Český hyd rometeorolog ický ústav

Na Šabatce 2o5ol17, 143 06 Praha 4

tČo: ooozo6gg DlČ: cZ0002069
č.ú to71o 
(ptátce DPH, avŠak přiVýkonu činnostidle Vl. nařízeníč' 96/1953 sb' není osobou povinnou
k dani podle ust' s 5 odst.3 zák.č' 235/2004 Sb', o DPH)

Statutární orgán: , ředite| ČHMÚ
Zastoupený: ., ředitel úseku hydrologie
Kontaktní osoba:  oddělení hydrologických předpovědí

dále jen 
,, PoskyÍ ovatel'' nebo léŽi ,,ČHMÚ'

a

Digital Energy Services s.r.o.

Se sídlem: Národní 135114, 11o 00 Praha 1 , Nové Město

lČo: 281 88 861 DlČ: CZ28'l88861

č.Ú' 2700 vedený u 

Statutární orgán: předseda sboru jednatelů

Zastoupený:
Kontaktní osoba: 
dále jen " NabyvateÍ'

Český hydrometeorologický Ústav lČ] 00020699
Na Šábátce 2o5o/17, 143 ó6 Praha 4-Kornořany DiČ: czooo2o69s
ÍeL244 a3 |11.Fax:24176a 6a9 Datová schíánka] e37d]s6
ww,,v.chmi.cz E-nrail: chmi@chnri.cz

Číslo smlouvy: 
Verze D/2021 

0423//Zm 5 
V . .Í • 
Cesky 
hydrometeorologický 
ústav 

Licenční smlouva 
(uzavřená podle ustanovení § 2 358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

Český hydrometeorologický ústav 

Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 

IČO: 00020699 
č.ú. 
(plátce DPH, avšak při výkonu Činnosti dle VI. nařízení č. 96/1953 Sb. není osobou povinnou 
k dani podle ust. § 5 odst. 3 zák.Č. 235/2004 Sb., O DPH) 

DIČ CZ0002069 

Statutární orgán: 
Zastoupenýz 
Kontaktní osoba: 

, řeóiıeı ČHMÚ 
., ředitel úseku hydrologie 
 oddělení hydrologických předpovědí 

dále jen ııPoskytovatel" nebo též i HČHMÚ" 

a 

Digital Energy Services s.r.o. 

Se sídlem: 

IČO: 281 88 861 

č.ú. 

Národní 135/14, 110 00 Praha 1, Nové Město 

DIČ: CZ28188861 

vedený u 

Statutární orgán:  předseda sboru jednatelů 

Zastoupenýz 
Kontaktní osoba: 

dále jen ıı Nabyvatel' 

Česky hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050117. 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
www.chmi.cz 

IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmì@chmi.cz 1/7 



císlo smlouvy:
Verze D1202'l

Óeský hydronreteoro ogický Úslav
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany
Íel :244 a3 | 11 ' Fax:241 760 689

ěesk$
oto

hgdrometeorol.ogick$
ústav

il.

l. PŘEDMĚT SMLoUVY

Poskytovatel na základě této Licenční smlouvy (dále jen ,,Smlouva") poskytuje
Nabyvateli nevýhradní a nepřevoditelné právo a (Licenci) k Produktům a Službám
ČHMÚ (není_li stanovené jinak,,ProduKy ČHtvÚ') k účelu a ve znění Příloh této
Smlouvy.

PODMINKY UZITI

1. Nabyvatel je oprávněn právo využít pouze jako koncový uživatel k realizaci
své interní činnosti nebo k osobním účelům nebo k účelům vyplývající z jeho
obchodní činnosti, dále je oprávněn ProduKy ČHMÚ zpracovávat, zahrnovat
do obsahu příloh, podk|adů, studií, výpočtu či znaleckých posudků, či je
kopírovat a vytvářet z nich odvozené Díla bez časového omezení' pokud není
stanoveníjinak.

2. Jednotlivá práva udělená na základě této smlouvy nelze postupovat v rámci
zániku Nabyvatele podle zákona 12512008 Sb., o přeměnách obchodních
společností a druŽstev.

3. Nabyvatel není oprávněn Produkty ČHMÚ prodávat, pronajímat, sdílet,
poskytovat sublicence, půjčovat nebo je převádět na třetí osobu, odstraňovat či
zakývat upozornění na práva a zdroj, loga či odkazy licencí ČHMÚ, pokud se
smluvní strany nedohodnou jinak.

4' Právo k uŽití Produktů ČHH,tÚ je vázáno na podmínky této Smlouvy a její
účinnosti, pokud Se smluvní strany nedohodnou jinak.

5. Způsoby předání a p|nění poskytování Produktů a SluŽeb. ČHMÚ je vymezeno
v Příloze 1 této smlouvy a o předání Produktů CHMU je veden písemný
záznam.

6' Poskytovatel právo k uŽití Produktů ČHMÚ poskytuje jako výhradní dodavate|
na území Ceské republiky a Produkty a SluŽby CHMU odpovídají odvětvovým,
oborovým, profesionálním a technickým standardům, které jsou zákonem
stanovené pro obory činností ČHMÚ podle aktuálního opatření MŽP.

7. Poskytovatel je oprávněn kontrolovat užívání Produktů ČHMÚ v uvedených v
této Smlouvě a to ve smyslu, zdali je dodÉováno autorské právo.

CENA A PLATEBNÍ PoDMíNKY

1. Cena za Produkty a SluŽby ČHMÚ podle této Smlouvy byta dohodou smluvních
stran Stanovena ve výši specifikované v Příloze 2 (bod l odst. 2) této smlouvy
jako ce|ková cena k úhradě' Tato částka je splatná převodem na úÓet

Poskytovatele do 30 dnů na základě zaslané faktury Nabyvateli a pod
příslušným variabilnÍm symboIem.

2. Způsoby platby stanovené v odst. 'l této smlouvy jsou vymezené v Příloze č.

2. Datem sp|atnosti se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu

Nabyvatele.

ilt.

lČ:o0020699
DlČ] cZooo2o699
DatoVá schÍánka: e37djs6
E-mai: chm @chnri.cz

Číslo smlouvy: 
Verze D/2021 

ou 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Poskytovatel na základě této Licenční smlouvy (dále jen ,,Smlouva") poskytuje 
Nabyvateli nevýhradní a nepřevoditelné právo a (Licenci) k Produktem a Službám 
ČHMÚ (není-li stanovené jinak ,,Produkty ČHMÚ") k účelu a ve znění Příloh této 
Smlouvy. 

ıı. PODMÍNKY UŽITÍ 

1 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Jednotlivá práva udělena na základě této smlouvy nelze postupovat V rámci 
zániku Nabyvatele podle zákona 125/2008 Sb., O přeměnách obchodních 
společností a družstev. 

Nabyvatel je oprávněn právo využít pouze jako koncový uživatel k realizaci 
své interní činnosti nebo k osobním účelům nebo k účelům vyplývající Z jeho 
obchodní činnosti, dále je oprávněn Produkty ČHMÚ zpracovávat, zahrnovat 
do obsahu příloh, podkladů, studií, výpočtu či znaleckých posudků, čí je 
kopírovat a vytvářet Z nich odvozené Díla bez časového omezení, pokud není 
stanovení jinak. 

Nabyvatel není oprávněn Produkty ČHMÚ prodávat, pronajímat, sdílet, 
poskytovat sublicence, půjčovat nebo je převádět na třetí osobu, odstraňovat či 
zakrývat upozornění na práva a zdroj, loga či odkazy licencí ČHMÚ, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. 

Poskytovatel právo k užití Produktů ČHMÚ poskytuje jako výhradní dodavatel 
na území České republiky a Produkty a Služby ČHMÚ odpovídají odvětvovým, 
oborovým, profesionálním a technickým standardům, které jsou zákonem 
stanovené pro obory činností ČHMÚ podle aktuálního Opatření MŽP. 
Poskytovatel je oprávněn kontrolovat užívání Produktů ČHMÚ v uvedených v 
této Smlouvě a to ve smyslu, zdali je dodržováno autorské právo. 

Právo k užití Produktů ČHMÚ je vázáno na podmoky této Smlouvy a její 
účinnosti, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Způsoby předání a plnění poskytování Produktů a Služeb ČHMÚ je vymezeno 
V Příloze 1 této Smlouvy a o předání Produktů ČHMÚ je veden písemný 
záznam. 

III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1 . Cena za Produkty a Služby ČHMÚ podle této Smlouvy byla dohodou smluvních 
stran stanovena ve výši specifikované V Příloze 2 (bod l odst. 2) této Smlouvy 
jako celková cena k úhradě. Tato částka je splatná převodem na účet 
Poskytovatelé do 30 dnů na základě zaslané faktury Nabyvateli a pod 
příslušným variabilním symbolem. 

2. Způsoby platby stanovené V odst. 1 této Smlouvy jsou vymezené v Příloze Č. 
2. Datem splatnosti se rozumí den odepsání finančních prostředků Z účtu 
Nabyvatele. 

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111. Fax: 241 760 689 
www.chmi.cz 

IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 2/7 



čislo smlouvy:
veÍze DI2021

Český hydrometeoÍologLcký ústaV
Na Šabatce 2o5o/']7 143 06 PÍaha 4-Komořany
Tel.: 244 03 T T 1T. Fax: 241 760 689

_ oao
Cesk$
hgdrometeorotogický
ústav

3.

4.

Již uhrazená cena Se v případě ukončení Smlouvy, i předčasného, nevrací,
pokud není stanovené jinak, a dále Nabyvateli nevzniká nárok na vrácení jiŽ
uhrazené ceny' pokud si p|nění od Poskytovatele nepřebírá anebo .jsou_li
technické závady na jeho zaťízenich.

V případě, Že Nabyvate| bude v prodlení s úhradou fakturované částky,
sjednávají si smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky bez
DPH za každÝ započatý den prodlení.

V případě' Že tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou' má se za to' Že
cena stanovená za Produkty a SluŽby ČHrrilÚje stanovená na příslušný
kalendářní rok. Smluvní strany se tímto dohod|y, že Cena za Produkty a Služby
ČHtvtÚ ouoe kaŽdoročně upravována na základě faktury Vystavené
pronajímatelem podle roční míry inflace za předcházející kalendářní rok,
měřené indexem spotřebitelských cen podle Českého statistického úřadu. Tato
změna bude realizována o p|nou výši inf|ace, a to po vyhlášení indexu ČSÚ, a
to vŽdy k 1.'l ' daného roku v němž byl index vyhlášen'

DoBA, zÁNlK sMLoUVY
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s moŽností výpovědi bez udání

důVodu.

2' Výpovědní doba je 2 měsíce a počíná běŽet prvním dnem měsíce následujícího
po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit téŽ dohodou nebo odstoupením.

4' V případě' Že se Poskytovatel ocitne v prodlení s poskytováním Produktů a
sluŽeb ČHMU delším než 5 dní, je Nabyvatel oprávněn odstoupit od Smlouvy
bez udání důvodů' avšak pouze za podmínky, Že písemnou formou vyzve
Poskytovatele k obnovení plnění.

5' V případě, že Poskytovatel neobnoví poskytování Produktů a SluŽeb ČHttitÚ ve
lhůtě delší než7 dní po té, co obdžel výzvu od Nabyvatele, nastáVají účinky k
ukončení této smlouvy ke dni uplynutí této lhůty' Poskytovatelje povinen Vrátit
cenu za Produkty a SluŽby ČHHitÚ' ktere neposkytl.

6. Ustanovení odst. 4 neplatí, pokud k nemoŽnosti dodávání Produktů ČnuÚ a r
poskytování služeb ČHMÚ nastalo za okolností nepředvídatelných a
nepřekonate|ných překáŽek či vyšší moci podIe ustanovení s 2913 zákona č.
89t2o12 občanský zákoník' ve zn. pozd' předpisů a nejedná se o krátkodobé
výpadky delší neŽ 72 hodin. Při vzniku daných okolností Poskytovatel písemně
informuje Nabyvatele s dotazem, zdali má zájem o opoŽděné dodání Produktů
ČHvÚ.

7. Nabyvatel může od této Smlouvy odstoupit, pokud nastane Situace cit. V odst'
6 tohoto článku a písemnou formou oznámí Poskytovateli' Že na opoŽděné
dodání Produktů a SluŽeb ČHMÚ nemá zájem'

tv.

lČ:ooo2o699
DlČ] cZ00020699
Datová schÍánka: e37djs6
E_mai: chÍni@chmi'cz

Číslo smlouvy: 
Verze D/2021 

. | .  
Český 
hgdrometeørologickg 
ústav 

3. 

4. 

Již uhrazená cena se V případě ukončení Smlouvy, i předčasného, nevrací, 
pokud není stanovené jinak, a dále Nabyvateli nevzniká nárok na vrácení již 
uhrazené ceny, pokud si plnění od Poskytovatele nepřebírá anebo jsou-li 
technické závady na jeho zařízeních. 

V případě, že Nabyvatel bude v prodlení S úhradou fakturované částky, 
sjednávají si smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05% Z dlužné částky bez 
DPH za každý započatý den prodlení. 

5. V případě, že tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, má se za to, že 
cena stanovená za Produkty a Služby ČHMÚ je stanovená na příslušný 
kalendářní rok. Smluvní strany se tímto dohodly, že Cena za Produkty a Služby 
ČHMÚ bude každoročně upravována na základě faktury vystavené 
pronajímatelem podle roční míry inflace za předcházející kalendářní rok, 
měřené indexem spotřebitelských cen podle Českého statistického úřadu. Tato 
změna bude realizována o plnou výši inflace, a to po vyhlášení indexu ČSÚ, a 
to vždy k 1.1. daného roku v němž byl index vyhlášen. 

IV. DOBA, ZÁNIK SMLOUVY 

1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, S možností výpovědi bez udání 
důvodu. 

2. Výpovědní doba je 2 měsíce a počíná běžet pivním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit též dohodou nebo odstoupením. 

4. 

5. 

6. 

V případě, že se Poskytovatel ocitne v prodlení S poskytováním Produktů a 
Služeb ČHMÚ delším než 5 dní, je Nabyvatel oprávněn odstoupit od Smlouvy 
bez udání důvodů, avšak pouze za podmínky, že písemnou formou vyzve 
Poskytovatelé k obnovení plnění. 

V případě, že Poskytovatel neobnoví poskytování Produktů a Služeb ČHMÚ ve 
lhůtě delší než 7 dní po té, co obdržel výzvu od Nabyvatele, nastávají účinky k 
ukončení této Smlouvy ke dni uplynutí této lhůty. Poskytovatel je povinen vrátit 
cenu za Produkty a Služby ČHMÚ, které neposkytl. 

Ustanovení odst. 4 neplatí, pokud k nemožnosti dodávání Produktů ČHMÚ a k 
poskytování Služeb ČHMÚ nastalo za okolností nepředvídatelných a 
nepřekonatelných překážek či vyšší moci podle ustanovení § 2913 zákona č. 
89/2012 Občanský zákoník, ve zn. pozd. předpisů a nejedná se o krátkodobé 
výpadky delší než 72 hodin. Při vzniku daných okolností Poskytovatel písemně 
informuje Nabyvatele s dotazem, zdali má zájem o opožděné dodání Produktů 
oHMU. 

7. Nabyvatel může od této Smlouvy odstoupit, pokud nastane situace cit. V odst. 
6 tohoto článku a písemnou formou oznámí Poskytovateli, že na opožděné 
dodání Produktů a Služeb ČHMÚ nemá zájem. 

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
www.chmi.cz 

IČ: 00020699 
DIČ; CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 3/7 



číslo smlouvy:
Verze D12021

Český hydrometeorologický ústaV
Na Šabatce 205O/17' 143 06 Praha 4 Komořany
Íel] 244 03 1111 ' F ax 241 160 B89

ěesk$
o(o

hgdrometeorologický
ústav

11.

8.

9.

Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy a odepřít plnění
Nabyvateli, pokud jednání Nabyvatele je v rozporu s ustanoveními této
Smlouvy.

Právní účinky odstoupení smluvních stran V této Smlouvě nastáVají dnem
doručení druhé smluvní straně. V případě nezastiŽení adresáta se má za to, Že
dnem doručeníje oznámení zásilky' pokud není stanovené jinak.

Vrácení jiŽ uhrazené ceny za nezrealizované poskytnutí Produktů a SluŽeb
ČHtritÚ bude provedeno do 14 dní bankovním převodem'

PráVo k uŽití Produktů a Služeb ČHMÚ nemůže být převedené na právní
nástupce Nabyvate|e, a to nejen v České republice, a|e iv rámci Evropské Unie.

V. osTATNí UJEDNÁNí

1. ČHMÚ nenese odpovědnost za opožděné p|nění a nevzniká mu povinnost
nahradit Nabyvateli vzniklou škodu z důvodů uvedených v odst' 6 tohoto článku
lV. této Sm|ouvy.

2. ČHMÚ nenese Žádnou právní odpovědnost Nabyvateli a třetím osobám za
výsledky použití Produktů ČHMÚ' které Nabyvatel nebo třetí osoby svým
jednáním zpracují, uŽijí či zkopirují, a dále rozšiřují' sdílejí pod označením a
togem ČHttlÚ'

3. Nabyvatelje zodpovědný za vzniklou škodu' pokud jeho jednání bude v rozporu
s ustaveními této Sm|ouvy, zejm. ve smyslu čl. ll odst. ll, a dále s právními
předpisy, které tuto oblast upravují.

4' ČuvÚ 1e oprávněn poŽadovat po Nabyvateli i vydání bezdůvodného
obohacení' pokud mu bude prokázán majetkový prospěch s uŽitím Produktů
ČHvÚ v souvislosti s porušením ustanovení této smlouvy.

zÁVĚREČNÁ usTANoVENí
1. Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky na náVrh kterékoliv ze

smIUVních stran'
2' Tato Smlouva se řídí přís|ušnými právními předpisy, upravující znéni, zejm'

zákonem č,' 89I2o12 Sb.' občanský zákoník, V platném znění a zákonem č.

121l2o0o Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským
a o změně některých zákonů (autorský zákon) '

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti
uveřejněním v registru smluv na základě zákona č. 34012015 Sb', zákon o
zvláštních podmínkách účinnosti něktených smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv.

4. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, po

jednom stejnopise pro každou ze smluvních stran.

5. Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy:

10.

vt.

lČ: ooo20699
DlČ:cZooo20699
DatoVá schránka: e37djs6
E mai| chmi@chm.cz

Číslo smlouvy: 
Verze D/2021 

ou 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 

8. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy a odepřít plnění 
Nabyvateli, pokud jednání Nabyvatele je V rozporu S ustanoveními této 
Smlouvy. 

9. Právní účinky odstoupení smluvních stran v této Smlouvě nastávají dnem 
doručení druhé smluvní straně. V případě nezastižení adresáta se má za to, že 
dnem doručení je oznámení zásilky, pokud není stanovené jinak. 

10. Vrácení již uhrazené ceny za nezrealizované poskytnutí Produktů a Služeb 
ČHMÚ bude provedeno do 14 dní bankovním převodem. 

11. Právo k užití Produktů a Služeb ČHMÚ nemůže být převedené na právní 
nástupce Nabyvatele, a to nejen v České republice, ale i V rámci Evropské Unie. 

V. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1 

2. 

3. 

4. 

ČHMÚ nenese odpovědnost za opožděné plnění a nevzniká mu povinnost 
nahradit Nabyvatelí vzniklou škodu Z důvodů uvedených v odst. 6 tohoto článku 
IV. této Smlouvy. 
ČHMÚ nenese žádnou právní odpovědnost Nabyvateli a třetím osobám za 
výsledky použití Produktů ČHMÚ, které Nabyvatel nebo třetí osoby svým 
jednáním zpracují, užijí či zkopírují, a dále rozšiřují, sdílejí pod označením a 
logem ČHMÚ. 
Nabyvatel je zodpovědný za vzniklou škodu, pokud jeho jednání bude V rozporu 
S ustaveními této Smlouvy, zejm. ve smyslu čl. II odst. II, a dále S právními 
předpisy, které tuto oblast upravují. 
ČHMÚ je oprávněn požadovat po Nabyvateli i vydání bezdůvodného 
obohacení, pokud mu bude prokázán majetkový prospěch S užitím Produktů 
ČHMÚ V souvislosti S porušením ustanovení této Smlouvy. 

VI. ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ 

1 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky na návrh kterékoliv ze 
smluvních stran. 
Tato Smlouva se řídí příslušnými právními předpisy, upravující znění, zejm. 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a zákonem č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, O právech souvisejících S právem autorským 
a O změně některých zákonů (autorský zákon). 
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon O 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon O 

registru smluv. 
Tato Smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, po 
jednom stejnopise pro každou ze smluvních stran. 
Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy: 

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050117, 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111. Fax: 241 760 689 
www.chmi.cz 

IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 4/7 



Číslo smlouvy:
Yerze Dl2O21

o.

7.

8.

,:;:;iS#T:il['.'::T]1

Český hydÍometeoro ogický Ústav
Na Šabatce 2o5o/17' 143 06 PÍaha 4_Komořany
Ie.: 244 03 1 1 1 1, F ax: 241 760 689

lČ:00020699
DlČ:CZooo2o699
Datová schÍánka: e37dis6
E'mail: chml@chmi.cz

a(o
hgdrometeorol'ogický
ústav

. PŘíLoHA 1 _ sPEclFlKACE PRoDUKTŮ A SLUŽEB A ZPŮSoBU
JEJlcH UŽlTÍ

. PŘÍLoHA 2 - VYČíSLENí CENY PoSKYTNUTÝCH PRoDUKTŮ A
cENY SLUŽEB

ČHMÚ osobní údaje subjektu údajů z příslušného Smluvního Vztahu
zpracovává pouze za účelem jeho uzavření v souladu se zákonem č. 11012019
Sb'' o zpracování osobních údajů při pouŽití Nařízení Evropského parlamentu
a Rady (EU) 20161679 ze dae 27' dubna 2016 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o vo|ném pohybu těchto údajů a
o zrušení směrnice 95/46/Es (obecné nařízenÍ o ochraně osobních údajů,
nebo-li GDPR). BliŽší informace týkající se zpracovánÍ osobních údajů se
nachází na stránkách správce www.chmi.cz.
ČHtvÚ je povinným subjektem pod|e zákona č. 181t2014 Sb., o kybernetické
bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické
bezpečnosti).
Smluvní strany prohlašují, Že si tuto smlouvu přečetly' jsou srozuměny s jejím

obsahem a na důkaz tohoto připojují své podpisy.

Poskytovatel

v eraze dne -03- ?023 dne

Digital Energy Services s.r.o

předseda sboru jednatelů

ěeskýČíslo smlouvy: 
Verze D/2021 

un 
Český • 
hgdrometeorologıcký 
ústav 

6. 

7. 

8. 

PŘÍLOHA 1 - SPECIFIKACE PRODUKTŮ A SLUŽEB A ZPŮSOBU 
JEJICH UŽITÍ 
PŘÍLQHA 2 - VYCISLENI CENY POSKYTNUTYCH PRODUKTŮ A 
CENY SLUŽEB 

ČHMÚ osobní údaje subjektu údajů Z příslušného smluvního vztahu 
zpracovává pouze za účelem jeho uzavření v souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů při použití Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údaje a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, 
nebo-li GDPR). Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů se 
nachází na stránkách správce www.chmi.cz. 
ČHMÚ je povinným subjektem podle zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 
bezpečnosfly 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jsou srozuměny s jejím 
obsahem a na důkaz tohoto připojuji své podpisy. 

Poskytovatel 

v dne 

Digital Energy Services s.r.o 

předseda sboru jednatelů 

.SKÝ HvDı=oı›n€T€oı\o\.oGıcKÝ úsov 
_ ťıšflıť- . i 

143 05 Vraha .a, nè.äibııce 2050/17 hvarølog Q (3/1) 

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111. Fax: 241 760 689 
www.chmi.cz 

IČ: 00020699 
DIČ; CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 5/7 



Číslo smlouvy:
Verze D12021

oío
Cesk$
hgdrometeorotogický
ústav

PRlLoHA 1 - spectrtxncE DAT, PRoDUKTŮ A sLUŽEB A zPŮsoBU JEJlcH UŽlTí

l. sPEclFlKACEPRoDUKTŮ

1. operativní hodinové hydrologická data: 3 charakteristiky (Vodní stav H, průtok Q a úroveň
SPA) pro všechny hydrologické profily (cca 500).

2. Modelové hydrologické předpovědi pro všechny předpovědní hydrologické profily (cca

130).

ll. ÚčEL A ZPŮ5oB UŽlTÍ

1. Produkty poskytnuté na zák|adě této smlouvy budou použita výhradně kinternímu
zpracovánív rámci Vstupů pro analytické predikční modely výroby elektřiny.

lll. TECHNlcKÁsPEclFlKACEPŘíSTUPu

1. operativní hydrologické data budou poskytována prostřednictvím webových služeb
ČHvÚ (nrsr stuzoa).

2. Produkty a Služby na základě této smlouvy budou poskytnuty do 14 dní po podpisu
této smlouvy /začnou být poskytována od 01.04.2023

3. Kontaktní osobou Nabyvatele ve věcech technických je  e-mail:

4. Kontaktníspojení na pracoviště ČHtvÚ pro předávání informací:
Vpřípadě provozních potíží, technického problému swebovou službou lze volat na
pracoviště operátorek čHvÚ, toe je nepřetržitá služba a to na:

o dohledové centrum čHMÚ: t el 
f ax'. 

. V případě odborných potížíVe smyslu Věcného plnění smlouvy ze strany čHMÚ jsou

kontaktnímiosobami: za úsek hydroIogie R , oddělení
hydrologických předpovědí, tel: 

Český hydrometeorologický ústav LČ]'0q0?9999
Na Šabatc€ 2o5o/17 143 06 Praha 4-Komořany Dlc' CZ00020699
Tel : 244 a3 1'111 ' Fax: 241 76a 689 Datová schránka:e37djs6
\^/lW chmi.cz E ma l: chnri@chml cz

Číslo smlouvy: 
Verze D/2021 

ııo 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 

PŘÍLOHA 1 z n  SPECIFIKACE DAT, PRODUKTŮ A SLUŽEB A ZPŮSOBU JEJICH UŽITÍ 

I. SPECIFIKACE PRODUKTŮ 

1. Operativní hodinové hydrologická data: 3 charakteristiky (vodní stav H, průtok Q a  úroveň 
SPA) pro všechny hydrologické profily (cca 500). 

2. Modelové hydrologické předpovědi pro všechny předpovědní hydrologické profily (cca 
130). 

ÚČEL A ZPŮSOB UŽITÍ 

1. Produkty poskytnuté na základě této smlouvy budou použita výhradně k internímu 
zpracování V rámci vstupů pro analytické predikční modely Wyroby elektřiny. 

III. TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘÍSTUPU 

1. Operativní hydrologické data budou poskytována prostřednictvím webových služeb 
ČHMÚ (REST SIužba). 

2. Produkty a Služby na základě této smlouvy budou poskytnuty do 14 dní po podpisu 
této smlouvy /začnou být poskytována od 01.04.2023 

3. 

4. 

. 

Kontaktní osobou Nabyvatele ve věcech technických je , e-mail:

Kontaktní spojení na pracoviště ČHMÚ pro předávání informací: 
V případě provozních potíží, technického problému s webovou službou lze volat na 
pracoviště operátorek ČHMÚ, kde je nepřetržitá služba a to na: 
dohledové centrum ČHMÚ: tel: 

fax:  

. V případě odborných potíží ve smyslu věcného plnění smlouvy ze strany ČHMÚ jsou 
kontaktními osobami: za úsek hydrologie R ., oddělení 
hydrologických předpovědí, tel: 

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
www.chmi.cz 

IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 6/7 



Číslo smlouvy:
Verze D12021

oao
Ceský
hgdrometeorotogický
ústav

PŘíLoHA 2 _ wčísleruÍ cENY PosKYTNUTÝcH DAT A PRoDUKTŮ A sLuŽEB

t. vvčísleruíceruy pRoouxrŮ n stuŽes

1. cena podle typů produktů a sIužeb

a. operativní10-ti minutová hydrologická data 0 Kč

b. Jed norázový pa ušáln í poplatek za Vytvořeníwebové služby pro operativní data
a dalšÍsouvisející činnosti 8 880 Kč

c. Roční poplatek za údržbu a provoz webové služby pro operativnídata
14 100 Kč

d. Modelové hydrologické předpovědi 0 Kč

e. Jednorázový paušální poplatek za vytvoření webové služby pro modelové
hydrologické předpovědi a dalšísouvisejícíčinnosti 10 760 Kč

f. Roční poplatek za údržbu a provoz webové služby pro modelové hydrologické
předpovědi 14 100 Kč

2. celková cena poskytovaných Produktů a služeb čtttvÚ 47 84o Kč'

ll. FAKTURAčNípoonnírury

1. Faktura za poskytnuté Produkty a Služby dIe této smlouvY bude Vystavena jednou

ročně, do 30-ti dnů od zahájení přenosu dat a poskytnutíslužeb.

Český hydronreteoro ogický Ústav lČ: 00020699
Na Šabatce 2o5o/17, 143 06 PÍaha 4 Komořany DlČ cZ00020699
Iel ': 244 a3 r 11 

' 
Fax: 241 7 60 689 Datová sch Íánka] e37djs6

,r/ww.chmi.cz E-mail: chmi@chm.cz

Číslo smlouvy: 
Verze D/2021 

a o  
Český 
hydrometeorologický 
ústav 

PŘÍLOHA 2 _ VYČÍSLENÍ CENY POSKYTNUTÝCH DAT A PRODUKTŮ A SLUŽEB 

I. VYČÍSLENÍ CENY PRODUKTŮ A SLUŽEB 

1. Cena podle typů produktů a služeb 

Operativní 10-ti minutová hydrologická data a. 

b. Jednorázový paušální poplatek za vytvoření webové služby pro operativní data 
a další související činnosti 8 880 Kč 

OKČ 

C. 

d. 

Roční poplatek za údržbu a provoz webové služby pro operativní data 
14 100 Kč 

0 Kč Modelové hydrologické předpovědi 

e. jednorázový paušální poplatek za vytvoření webové služby pro modelové 
hydrologické předpovědi a další související činnosti 10 760 Kč 

f. Roční poplatek za údržbu a provoz webové služby pro modelové hydrologické 
předpovědi 14 100 Kč 

2. Celková cena poskytovaných Produktů a Služeb ČHMÚ 47 840 KČ. 

FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

1. Faktura za poskytnuté Produkty a Služby dle této smlouvy bude vystavena jednou 
ročně, do 30-ti dnů od zahájení přenosu da a poskytnutí služeb. 

Česky hydrometeoroıogıcký ústav 
Na Šabatce 2050/17. 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111. Fax: 241 760 689 
www.chmi.cz 

IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 7/7 




